
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

  

 
  

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

   

 

 

  

 

 

     

  

 

  

 

  

 

 

Regeringsbeslut I 3 

2024-02-22 
KN2024/00430 

Klimat- och näringslivsdepartementet Energimarknadsinspektionen 

Uppdrag om genomförandet av EU:s reviderade 

elmarknadslagstiftning 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Energimarknadsinspektionen i uppdrag att bedöma vilka 

åtgärder som krävs med anledning av nya krav enligt revideringen av 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/944 av den 5 juni 2019 

om gemensamma regler för den inre marknaden för el (elmarknadsdirek-

tivet), i de delar som inte kräver ett genomförande inom sex månader från 

det att ändringarna träder i kraft. Energimarknadsinspektionen ska dessutom 

bistå Regeringskansliet när det gäller genomförandet i övriga delar. 

Energimarknadsinspektionen ska också bedöma vilka åtgärder som krävs 

med anledning av nya krav enligt revideringen av Europaparlamentets och 

rådets förordning (EU) 2019/943 av den 5 juni 2019 om den inre 

marknaden för el (EU:s elmarknadsförordning) samt nya krav enligt 

revideringen av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 1227/2011 

av den 25 oktober 2011 om integritet och öppenhet på grossistmarknaderna 

för energi (Remit-förordningen). 

Energimarknadsinspektionen ska lämna nödvändiga författningsförslag i de 

delar där genomförandet kräver föreskrifter i lag eller förordning. 

Energimarknadsinspektionen ska samverka med Affärsverket svenska 

kraftnät, Statens energimyndighet, Styrelsen för ackreditering och teknisk 

kontroll (Swedac), Finansinspektionen och Ekobrottsmyndigheten. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

  

  

 

 

    

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

  

    

 

 

   

 

  

Energimarknadsinspektionen ska löpande informera Regeringskansliet 

(Klimat- och näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget 

fortskrider. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivs-

departementet) senast den 20 januari 2025. 

Närmare om uppdraget 

Under tiden fram till att de ovan angivna nya rättsakterna antas och offent-

liggörs i Europeiska unionens officiella tidning ska Energimarknads-

inspektionen utgå från de senast tillgängliga texterna av förslagen till akterna. 

Energimarknadsinspektionen ska när uppdraget redovisas lämna en 

fullständig konsekvensbedömning och en jämförelsetabell som redovisar hur 

EU-lagstiftningen föreslås genomföras i nationell lagstiftning. 

Analysen av de nya artiklarna 19a–19f i förslaget till revidering av EU:s 

elmarknadsförordning ingår inte i uppdraget. 

I de fall där det europeiska regelverket medger att medlemsstater väljer om 

eller hur en viss ordning ska genomföras ska Energimarknadsinspektionen 

beskriva vilka avvägningar som inspektionen gjort och vad konsekvenserna 

av en alternativ genomförandemodell skulle vara. 

Energimarknadsinspektionen ska när uppdraget genomförs ta vara på de 

kunskaper som finns hos Affärsverket svenska kraftnät, Statens 

energimyndighet och Swedac, särskilt när det gäller de nya kraven i fråga om 

1 rätten för kunder att ha fler än ett elleveransavtal samtidigt för samma 

uttagspunkt, enligt elmarknadsdirektivet, 

2 energidelning, enligt elmarknadsdirektivet, och 

3 särskilda mätinstrument (på engelska dedicated measurement devices), 

enligt EU:s elmarknadsförordning, och hur de används i samband med 1 

och 2. 

Energimarknadsinspektionen ska när uppdraget genomförs ta vara på de 

kunskaper som finns hos Ekobrottsmyndigheten och Finansinspektionen, 

särskilt när det gäller nya krav i Remit-förordningen. 

Vid genomförandet av uppdraget ska Energimarknadsinspektionen ta 

hänsyn till det arbete som pågår i fråga om elmarknaden inom EU och 
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särskilt i andra nordiska länder. Uppdraget ska genomföras i dialog med 

andra lämpliga nordiska myndigheter. Energimarknadsinspektionen ska 

arbeta för en samordnad implementering inom Norden, där det är lämpligt.  

Dessutom är det viktigt att Energimarknadsinspektionen inhämtar kunskap 

hos berörda marknadsaktörer i Sverige. Därför ska myndigheten i sin 

redovisning beskriva hur samråd har genomförts samt lämna en 

sammanställning och en analys av de relevanta synpunkter från 

marknadsaktörerna som framkommit under arbetets gång. 

När det gäller de delar av det reviderade elmarknadsdirektivet som kräver ett 

genomförande inom sex månader från det att ändringarna träder i kraft ska 

förslag till genomförandeåtgärder tas fram under ledning av 

Regeringskansliet. Energimarknadsinspektionen ska medverka i det arbetet. 

Skälen för regeringens beslut 

Förhandlingarna om den reviderade europeiska elmarknadslagstiftningen 

väntas snart vara slutförda. Energimarknadsinspektionen är nationell 

tillsynsmyndighet enligt elmarknadsdirektivet, vilket följer av 2 § 1 

förordningen (2016:742) med instruktion för Energimarknadsinspektionen. 

På regeringens vägnar 

Andreas Carlson 

David Freed 
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Kopia till 

Utrikesdepartementet/HF 

Finansdepartementet/BA, FMA, KO och OFA 

Affärsverket svenska kraftnät 

Statens energimyndighet 

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 

Finansinspektionen 

Ekobrottsmyndigheten 
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